2024年５月 21日

各  位
会 社 名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 馬 野 俊 彦

 （コード番号：6083 スタンダード市場）

問 合 せ 先 広報 IRグループ長 山 本 慎 一

 （ T E L． 0 3－ 5 7 7 0－ 1 5 2 0）

株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、国土工営コンサルタンツ株式会社（以

下、「KEC 社」といいます。）の全株式を取得し子会社化することを前提に、株式取得に関する基

本合意書を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該案件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うもの

です。

１．株式の取得の理由

当社グループは、創立以来「住宅・建築物に関する第三者検査機関として、安全・安心な街づ

くりに貢献する」という社会的な使命を果たすと共に、土木インフラ関連や環境関連分野に至る、

より広いフィールドにおいて、社会の安全・安心を担える企業となることを目指し、事業領域を

拡大してまいりました。

KEC社は、1967年の創業以来、大阪を拠点に橋梁他構造物の設計、点検調査、補修・補強設計

に取り組む建設コンサルタントとして、地域の公共事業の円滑な推進に貢献しています。昨今は

海外の協力会社とも連携しながら、BIM/CIMのモデリング事業にも注力しています。

本件は、関西地域で３社目の建設コンサルタント会社の M＆Aとなります。KEC社と当社グルー

プ企業が連携して、地域における土木インフラ関連事業を力強く推進するとともに、KEC 社の

BIM/CIM モデリングに関する専門性を活かして、グループ内の BIM/CIM 活用を一層促進してまい

りたいと考えています。

２．株式取得対象会社の概要

（１） 名 称 国土工営コンサルタンツ株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市東淀川区東中島 1丁目 6-14

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石原 元

（４） 主 な 事 業 の 内 容 建設コンサルタント、橋梁等の設計・点検、BIM/CIMモデリング

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 1967年 3月 1日

３．日 程

（１） 基本合意書締結日 2024年５月 21日（予定）

（２） 株 式 譲 渡 日 2024年６月中（予定）

４．今後の見通し

 当該株式の取得予定は来年度であり、今期の連結業績に与える影響は軽微です。今後業績予想

の修正が必要な場合には速やかに開示いたします。

以上